
 

議案第２１号 

 

   令和７年度つくばみらい市国民健康保険特別会計補正予算（第３号） 

 

 令和７年度つくばみらい市の国民健康保険特別会計補正予算（第３号）は、次に定める

ところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１，６０９千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ４，７９６，２８３千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

   令和８年２月２５日提出 

 

つくばみらい市長 小 田 川  浩  印   
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         272

         272

       1,330

       1,330

     441,820

     284,490

     157,330

           1

           1

   4,794,674

        △89

        △89

       1,101

       1,101

    △32,197

      12,522

    △44,719

      32,794

      32,794

       1,609

         183

         183

       2,431

       2,431

     409,623

     297,012

     112,611

      32,795

      32,795

   4,796,283歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 3

 5

 6

 7

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

 1

 1

 1

 2

 1

国 庫 補 助 金

財 産 運 用 収 入

一 般 会 計 繰 入 金

基 金 繰 入 金

繰 越 金

歳    入 （単位　千円）
第 １ 表　　歳 入 歳 出 予 算 補 正

款 項 補正前の額 補正額 計
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      91,051

      82,428

   3,489,544

      20,009

   1,159,456

     752,097

       1,330

       1,330

   4,794,674

         508

         508

           0

           0

           0

           0

       1,101

       1,101

       1,609

      91,559

      82,936

   3,489,544

      20,009

   1,159,456

     752,097

       2,431

       2,431

   4,796,283歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

 1

 2

 3

 5

総 務 費

保 険 給 付 費

国 民 健 康 保 険 事 業 費 納 付 金

基 金 積 立 金

 1

 4

 1

 1

総 務 管 理 費

出 産 育 児 諸 費

医 療 費 給 付 費 分

基 金 積 立 金

歳　　出 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 計
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令和７年度 

 

 

つくばみらい市国民健康保険特別会計補正予算に関する説明書 
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             272

           1,330

         441,820

               1

       4,794,674

            △89

           1,101

        △32,197

          32,794

           1,609

             183

           2,431

         409,623

          32,795

       4,796,283歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 3

 5

 6

 7

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

歳    入 （単位　千円）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１  総    括

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計
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      91,051

   3,489,544

   1,159,456

       1,330

   4,794,674

         508

           0

           0

       1,101

       1,609

      91,559

   3,489,544

   1,159,456

       2,431

   4,796,283歳 　　出 　　合 　　計

 1

 2

 3

 5

総 務 費

保 険 給 付 費

国 民 健 康 保 険 事 業 費 納 付 金

基 金 積 立 金

歳    出 （単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計

       △724

       1,606

    △45,305

       1,101

    △43,322

       1,232

     △1,606

      45,305

      44,931

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一 般 財 源
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・

・

・

・

・

・

・

・

・

・

・

国民健康保険災害臨時特例補助金

国民健康保険支払準備基金預金利子

出産育児一時金繰入金

財政安定化支援事業繰入金

職員給与等繰入金

保険基盤安定繰入金（保険税軽減分）

保険基盤安定繰入金（保険者支援分）

未就学児均等割保険料繰入金

産前産後保険料繰入金

国民健康保険支払準備基金繰入金

その他繰越金

          272

          272

        1,330

        1,330

      284,490

      284,490

      157,330

      157,330

            1

            1

         △89

         △89

        1,101

        1,101

       12,522

       12,522

     △44,719

     △44,719

       32,794

       32,794

          183

          183

        2,431

        2,431

      297,012

      297,012

      112,611

      112,611

       32,795

       32,795

        △89

       1,101

         296

      11,230

         204

         792

    △44,719

      32,794

       1,606

       △586

       △724

       3,162

       8,068

（款）

（款）

（款）

（款）

（款）

 3 国庫支出金

 5 財産収入

 6 繰入金

 6 繰入金

 7 繰越金

（項）

（項）

（項）

（項）

（項）

 1 国庫補助金

 1 財産運用収入

 1 一般会計繰入金

 2 基金繰入金

 1 繰越金

 1

 1

 1

 1

 1

国民健康保険災害臨

時 特 例 補 助 金

　　　　計

利 子 及 び 配 当 金

　　　　計

一 般 会 計 繰 入 金

　　　　計

基 金 繰 入 金

　　　　計

そ の 他 繰 越 金

　　　　計

２  歳    入

 1

 1

 1

 2

 3

 4

 1

 1

国民健康保険災害

臨時特例補助金

利子及び配当金

一般会計繰入金

保険基盤安定繰入

金

未就学児均等割保

険 料 繰 入 金

産前産後保険料繰

入 金

基 金 繰 入 金

そ の 他 繰 越 金

（単位　千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明
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03職員手当等

　01扶養手当

　　・一般職分

　11期末手当

　　・一般職分

　14勤勉手当

　　・一般職分

　18退職手当組合負担金

　　・一般職分

04共済費

　01市町村職員共済組合負担金

　　・一般職分

01報酬

　04会計年度任用職員報酬

　　・事務員報酬

01

02

01

職員給与関係経費

一般事務費

出産育児一時金（財源振替）

        508

     81,077

     81,585

        508

     82,428

     82,936

          0

     20,000

     20,000

      △724

      △724

      1,606

      1,232

      1,232

    △1,606

        58

       620

     △170

         620

       △180

         210

         480

         110

       △170

          58

         450

          58

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

（款）

（款）

 1 総務費

 2 保険給付費

（項）

（項）

 1 総務管理費

 4 出産育児諸費

 1

 1

一般管理

費

　計

出産育児

一 時 金

３  歳    出

 1

 3

 4

報 酬

職員手当等

共 済 費

（単位　千円）

目 一　　般

財　　源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

補 正 額

(補正前の額)

(　　計　　)

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

      △782

         58

      1,606

      1,232

    △1,606
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24積立金

　　・国民健康保険支払準備基金預金利子積立

01

01

一般被保険者医療給付費分（財源振替）

国民健康保険支払準備基金積立金

          0

     20,009

     20,009

          0

    752,097

    752,097

          0

    752,097

    752,097

      1,101

      1,330

      2,431

      1,101

      1,330

      2,431

      1,606

   △45,305

   △45,305

      1,101

      1,101

    △1,606

     45,305

     45,305

     1,101

       1,101

       1,101

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

（款）

（款）

（款）

 2 保険給付費

 3 国民健康保険事業費納付金

 5 基金積立金

（項）

（項）

（項）

 4 出産育児諸費

 1 医療費給付費分

 1 基金積立金

 1

 1

　計

一般被保

険者医療

給付費分

　計

積 立 金

　計

24 積 立 金

（単位　千円）

目 一　　般

財　　源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

補 正 額

(補正前の額)

(　　計　　)

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

   △45,305

      1,101

     45,305
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（単位　千円）

21 ( 13 )

21 ( 13 )

( )

※（　）内は、短時間勤務職員数で内数

（単位　千円）

職員手当の

内　　　　訳

4,216

補　正　後 1,679

110比　　　較 480

補　正　前 1,679 6,071

6,551

210

退職手当組合
負 担 金

4,326

区　　　分 地域手当 勤勉手当 児童手当 単身赴任手当 日直手当

1,260 7,464

比　　　較 △ 180

1,260 7,674

補　正　前 1,080 672 440 1,300

管理職手当 期末手当

補　正　後 900 672 440 1,300

508

区　　　分 扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当
時間外勤務
手          当

休日勤務手当 夜間勤務手当

比　     較 58 620 678 △ 170

67,937

補　正　前 1,831 31,227 24,182 57,240 10,189 67,429

補　正　後 1,889 31,227 24,802 57,918 10,019

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計（人）

補　　正　　予　　算　　給　　与　　費　　明　　細　　書

１　一般職

　（１）　　総　　　括

区      分 職  員  数
給　　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　　　費

共　済　費 合　　　　計 備　　　　　　　　　　　　　考
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（単位　千円）

8 ( )

8 ( )

( )

※（　）内は、短時間勤務職員数で内数

（単位　千円）

職員手当の

内　　　　訳

4,216

補　正　後 1,679

110比　　　較 480

補　正　前 1,679 6,071

6,551

210

退職手当組合
負     担     金

4,326

区　　　分 地域手当 勤勉手当 児童手当 単身赴任手当 日直手当

1,260 7,464

比　　　較 △ 180

1,260 7,674

補　正　前 1,080 672 440 1,300

管理職手当 期末手当

補　正　後 900 672 440 1,300

450

区　　　分 扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当
時間外勤務
手          当

休日勤務手当 夜間勤務手当

比　     較 620 620 △ 170

65,912

補　正　前 31,227 24,182 55,409 10,053 65,462

補　正　後 31,227 24,802 56,029 9,883

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計（人）

　　　゠．会計年度任用職員以外の職員

区      分 職  員  数
給　　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　　　費

共　済　費 合　　　　計 備　　　　　　　　　　　　　考
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（単位　千円）

13 ( 13 )

13 ( 13 )

( )

※（　）内は、短時間勤務職員数で内数

（単位　千円）

職員手当の

内　　　　訳

比　　　較

補　正　前

補　正　後

58

区　　　分 期末手当 勤勉手当

比　     較 58 58

2,025

補　正　前 1,831 1,831 136 1,967

補　正　後 1,889 1,889 136

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計（人）

　　　ア．会計年度任用職員

区      分 職  員  数
給　　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　　　費

共　済　費 合　　　　計 備　　　　　　　　　　　　　考
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（２）職員手当の増減額の明細 （単位　千円）

区　　分 増減額 増　減　事　由　別　内　訳 説　　　　明 備　考

住居手当

通勤手当

特殊勤務手当

時間外勤務手当

管理職手当

扶養手当 △ 180

期末手当

日直手当

退職手当組合負担金 110

職員手当 620 制度改正等による増減分 620 210

勤勉手当 480

児童手当

地域手当

単身赴任手当
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（３）給料及び職員手当の状況

　　ア．職員１人当たりの給与

40 歳 9

40 歳 9

　　イ．初任給

大　学　卒
1級25号 1級25号

232,000 232,000

高　校　卒
1級5号 1級1号 1級5号 1級1号

200,300 198,200 200,300 198,200

（単位　円）

区　　　分 一　般　行　政　職 技　能　労　務　職
国　　の　　制　　度

一　般　行　政　職 技　能　労　務　職

補　正　前

平 均 給 料 月 額 （円） 320,813

平 均 給 与 月 額 （円） 371,213

平 均 年 齢 （歳） 月

区　　分 一　般　行　政　職 技　能　労　務　職

補　正　後

平 均 給 料 月 額 （円） 331,313

平 均 給 与 月 額 （円） 382,375

平 均 年 齢 （歳） 月

136



　　ウ．期末手当・勤勉手当

国の制度 2.30 2.35 4.65 ５％～１５％の役職別加算

前 年 度 2.30 2.30 4.60 ５％～１５％の役職別加算

本 年 度 2.30 2.35 4.65 ５％～１５％の役職別加算

区　　分
支　給　期　別　支　給　率

支給率計（月分）
職制上の段階・職務の
級等による加算措置

備　　考
６月（月分） １２月（月分）
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