

議案第 2 1 号

令和 7 年度つくばみらい市国民健康保険特別会計補正予算（第 3 号）

令和 7 年度つくばみらい市の国民健康保険特別会計補正予算（第 3 号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第 1 条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 1, 6 0 9 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 4, 7 9 6, 2 8 3 千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。

令和 8 年 2 月 2 5 日提出

つくばみらい市長 小 田 川 浩 

第 1 表 歳入歳出予算補正

歳 入

(単位 千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
3 国 庫 支 出 金		272	△89	183
	1 国 庫 補 助 金	272	△89	183
5 財 産 収 入		1,330	1,101	2,431
	1 財 産 運 用 収 入	1,330	1,101	2,431
6 繰 入 金		441,820	△32,197	409,623
	1 一 般 会 計 繰 入 金	284,490	12,522	297,012
	2 基 金 繰 入 金	157,330	△44,719	112,611
7 繰 越 金		1	32,794	32,795
	1 繰 越 金	1	32,794	32,795
歳 入	合 計	4,794,674	1,609	4,796,283

歳 出 (単位 千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
1 総 務 費		91,051	508	91,559
	1 総 務 管 理 費	82,428	508	82,936
2 保 険 給 付 費		3,489,544	0	3,489,544
	4 出 産 育 児 諸 費	20,009	0	20,009
3 国民健康保険事業費納付金		1,159,456	0	1,159,456
	1 医 療 費 給 付 費 分	752,097	0	752,097
5 基 金 積 立 金		1,330	1,101	2,431
	1 基 金 積 立 金	1,330	1,101	2,431
歳 出 合 計		4,794,674	1,609	4,796,283

令和7年度

つくばみらい市国民健康保険特別会計補正予算に関する説明書

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括
歳入

(単位 千円)

款	補正前の額	補正額	計
3 国庫支出金	272	△89	183
5 財産収入	1,330	1,101	2,431
6 繰入金	441,820	△32,197	409,623
7 繰越金	1	32,794	32,795
歳入合計	4,794,674	1,609	4,796,283

歳 出

(単位 千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正予算額の財源内訳			
				特 定 財 源			一 般 財 源
				国県支出金	地 方 債	そ の 他	
1 総 務 費	91,051	508	91,559			△724	1,232
2 保 険 給 付 費	3,489,544	0	3,489,544			1,606	△1,606
3 国民健康保険事業費納付金	1,159,456	0	1,159,456			△45,305	45,305
5 基 金 積 立 金	1,330	1,101	2,431			1,101	
歳 出 合 計	4,794,674	1,609	4,796,283			△43,322	44,931

2 歳 入

(款) 3 国庫支出金

(項) 1 国庫補助金

(単位 千円)

目	補正前の額	補正額	計	節		説明
				区分	金額	
1 国民健康保険災害臨時特例補助金	272	△89	183	1 国民健康保険災害臨時特例補助金	△89	・国民健康保険災害臨時特例補助金
計	272	△89	183			

(款) 5 財産収入

(項) 1 財産運用収入

1 利子及び配当金	1,330	1,101	2,431	1 利子及び配当金	1,101	・国民健康保険支払準備基金預金利子
計	1,330	1,101	2,431			

(款) 6 繰入金

(項) 1 一般会計繰入金

1 一般会計繰入金	284,490	12,522	297,012	1 一般会計繰入金	296	・出産育児一時金繰入金 1,606
						・財政安定化支援事業繰入金 △586
						・職員給与等繰入金 △724
				2 保険基盤安定繰入金	11,230	・保険基盤安定繰入金(保険税軽減分) 3,162
			3 未就学児均等割保険料繰入金	204	・未就学児均等割保険料繰入金 8,068	
			4 産前産後保険料繰入金	792	・産前産後保険料繰入金	
計	284,490	12,522	297,012			

(款) 6 繰入金

(項) 2 基金繰入金

1 基金繰入金	157,330	△44,719	112,611	1 基金繰入金	△44,719	・国民健康保険支払準備基金繰入金
計	157,330	△44,719	112,611			

(款) 7 繰越金

(項) 1 繰越金

1 その他繰越金	1	32,794	32,795	1 その他繰越金	32,794	・その他繰越金
計	1	32,794	32,795			

3 歳 出

(款) 1 総務費

(項) 1 総務管理費

(単位 千円)

目	補正額 (補正前の額) (計)	補正額の財源内訳			節		説明	
		特定財源			区 分	金 額		
		国県支出金	地 方 債	そ の 他				一 般 財 源
1 一般管理費	508 (81,077) (81,585)			△724	1,232	1 報 酬 3 職員手当等 4 共 済 費	58 620 △170	01職員給与関係経費 450 03職員手当等 620 01扶養手当 △180 ・一般職分 11期末手当 210 ・一般職分 14勤勉手当 480 ・一般職分 18退職手当組合負担金 110 ・一般職分 04共済費 △170 01市町村職員共済組合負担金 ・一般職分 02一般事務費 58 01報酬 58 04会計年度任用職員報酬 ・事務員報酬
			△782	1,232				
				58				
計	508 (82,428) (82,936)			△724	1,232			

(款) 2 保険給付費

(項) 4 出産育児諸費

1 出産育児一時金	0 (20,000) (20,000)			1,606	△1,606			01出産育児一時金(財源振替)
				1,606	△1,606			

(款) 2 保険給付費

(項) 4 出産育児諸費

(単位 千円)

目	補正額 (補正前の額) (計)	補正額の財源内訳			節		説明	
		特定財源			一般財源	区分		金額
		国県支出金	地方債	その他				
計	0 (20,009) (20,009)			1,606	△1,606			

(款) 3 国民健康保険事業費納付金

(項) 1 医療費給付費分

1 一般被保険者医療給付費分	0 (752,097) (752,097)			△45,305	45,305			
				△45,305	45,305			01一般被保険者医療給付費分(財源振替)
計	0 (752,097) (752,097)			△45,305	45,305			

(款) 5 基金積立金

(項) 1 基金積立金

1 積立金	1,101 (1,330) (2,431)			1,101		24 積立金	1,101	
				1,101				01国民健康保険支払準備基金積立金 1,101
								24積立金 1,101
								・国民健康保険支払準備基金預金利子積立
計	1,101 (1,330) (2,431)			1,101				

補正予算給与費明細書

1 一般職

(1) 総括

(単位 千円)

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費				共 済 費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職 員 手 当	計			
補正後	21 (13)	1,889	31,227	24,802	57,918	10,019	67,937	
補正前	21 (13)	1,831	31,227	24,182	57,240	10,189	67,429	
比 較	()	58		620	678	△ 170	508	

※()内は、短時間勤務職員数で内数

(単位 千円)

職員手当の	区 分	扶養手当	住居手当	通勤手当	特殊勤務手当	時間外勤務手当	休日勤務手当	夜間勤務手当	管理職手当	期末手当
	補正後	900	672	440		1,300			1,260	7,674
	補正前	1,080	672	440		1,300			1,260	7,464
	比 較	△ 180								210
内 訳	区 分	地域手当	勤勉手当	児童手当	単身赴任手当	日直手当	退職手当組合 負担金			
	補正後	1,679	6,551				4,326			
	補正前	1,679	6,071				4,216			
	比 較		480				110			

ア. 会計年度任用職員以外の職員

(単位 千円)

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費				共 済 費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職 員 手 当	計			
補 正 後	8 ()		31,227	24,802	56,029	9,883	65,912	
補 正 前	8 ()		31,227	24,182	55,409	10,053	65,462	
比 較	()			620	620	△ 170	450	

※()内は、短時間勤務職員数で内数

(単位 千円)

職員手当の 内 訳	区 分	扶養手当	住居手当	通勤手当	特殊勤務手当	時間外勤務 手 当	休日勤務手当	夜間勤務手当	管理職手当	期末手当
	補 正 後	900	672	440		1,300			1,260	7,674
	補 正 前	1,080	672	440		1,300			1,260	7,464
	比 較	△ 180								210
内 訳	区 分	地域手当	勤勉手当	児童手当	単身赴任手当	日直手当	退職手当組合 負 担 金			
	補 正 後	1,679	6,551				4,326			
	補 正 前	1,679	6,071				4,216			
	比 較		480				110			

イ. 会計年度任用職員

(単位 千円)

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費				共 済 費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職 員 手 当	計			
補 正 後	13 (13)	1,889			1,889	136	2,025	
補 正 前	13 (13)	1,831			1,831	136	1,967	
比 較	()	58			58		58	

※()内は、短時間勤務職員数で内数

(単位 千円)

職員手当の内訳	区 分	期末手当	勤勉手当
	補 正 後		
	補 正 前		
	比 較		

(2) 職員手当の増減額の明細

(単位 千円)

区 分	増減額	増 減 事 由 別 内 訳		説 明	備 考	
職員手当	620	制度改正等による増減分	620	扶養手当	△ 180	
				住居手当		
				通勤手当		
				特殊勤務手当		
				時間外勤務手当		
				管理職手当		
				期末手当	210	
				地域手当		
				勤勉手当	480	
				児童手当		
				単身赴任手当		
				日直手当		
退職手当組合負担金	110					

(3) 給料及び職員手当の状況

ア. 職員1人当たりの給与

区 分		一 般 行 政 職	技 能 労 務 職
補 正 後	平 均 給 料 月 額 (円)	331,313	
	平 均 給 与 月 額 (円)	382,375	
	平 均 年 齢 (歳)	40 歳 9 月	
補 正 前	平 均 給 料 月 額 (円)	320,813	
	平 均 給 与 月 額 (円)	371,213	
	平 均 年 齢 (歳)	40 歳 9 月	

イ. 初任給

(単位 円)

区 分	一 般 行 政 職	技 能 労 務 職	国 の 制 度	
			一 般 行 政 職	技 能 労 務 職
高 校 卒	1級5号 200,300	1級1号 198,200	1級5号 200,300	1級1号 198,200
大 学 卒	1級25号 232,000		1級25号 232,000	

ウ. 期末手当・勤勉手当

区 分	支 給 期 別 支 給 率		支給率計（月分）	職制上の段階・職務の 級等による加算措置	備 考
	6月（月分）	12月（月分）			
本 年 度	2.30	2.35	4.65	5%～15%の役職別加算	
前 年 度	2.30	2.30	4.60	5%～15%の役職別加算	
国の制度	2.30	2.35	4.65	5%～15%の役職別加算	